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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Mehmet Fatih KAÇIR

tarafından Anayasanın 98. ve TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandmlmasmı arz ederim.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından ilan edilen; 13 ilde toplam 59 bin hektarlık alanı
kapsayan 16 yeni sanayi yatırım alam oluşturulması hamlesi, üretim kapasitemizin artmlması ve
sanayinin mekânsal dağılımıma dengelenmesi bakımından önemli bir adımdır. Sanayinin
Marmara HavzasTndaki aşın yoğunlaşmadan kurtanlarak iç bölgelere kaydmlması; beklenen
İstanbul depremi riski ile lojistik sürdürülebilirlik açısından yerinde bir desantralizasyon
yaklaşımı olarak değerlendirilmektedir.

Bununla birlikte, ilan edilen yeni sanayi alanlannm önemli bir bölümünün İç Anadolu
Bölgesi’nde yoğunlaştığı; genç nüfusu, üretim kabiliyeti ve Ortadoğu pazarlanna açılan coğrafi
konumuyla stratejik öneme sahip Batman başta olmak üzere Doğu ve Güneydoğu Anadolu’daki
birçok ilin kapsam dışmda kaldığı görülmektedir. Marmara’daki sanayi yükünün tahliyesi
planlamrken, yeni kapasitenin yalmzca İç Anadolu ile sımrlı tutulması; Doğu ve Güneydoğu
Anadolu’daki genç iş gücünün atıl kalması ve bölgesel gelişmişlik farklanmn derinleşmesi riskini
artırabilecektir.

Bu bağlamda;

• Marmara Bölgesi’ndeki sanayi baskısını ve deprem riskini azaltmaya dönük “sanayi
kaydırma/desantralizasyon” yaklaşımının, yalmzca İç Anadolu ile sınırlı kalmayıp Doğu ve
Güneydoğu Anadolu’daki yatırım taleplerini de kapsayacak biçimde genişletilmesi Bakanlığınızca
değerlendirilmiş midir? Bu kapsamda hazırlanmış bir fîzibilite/etki analizi raporu mevcut
mudur? Mevcut ise raporun tarihi, kapsamı ve temel bulgulan nelerdir?

• Yeni sanayi alanlan belirlenirken Doğu ve Güneydoğu Anadolu illerinin Irak, İran ve Suriye gibi
pazarlara olan coğrafi yakınlığı lojistik ve ihracat avantajı olarak dikkate alınmış mıdır? Dikkate
alındıysa hangi kriter seti ve hangi göstergeler kullamimıştır?

• Bugüne kadar güvenlik temelli çekinceler nedeniyle yeterince değerlendirilemediği ifade edilen
Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da; “Terörsüz Türkiye ve Terörsüz Bölge” hedefi doğrultusunda
sürecin geldiği aşama da göz önüne alınarak yeni sanayi yatırım alanları oluşturulmasına ilişkin
bir çalışma bulunmakta mıdır?
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• Sanayi parseli arzında darboğaz yaşayan Batman, Şanlıurfa ve Mardin gibi iller için bu ölçekte

yeni bir rezerv sanayi alanı oluşturulması Bakanlığımzm gündeminde midir? Gündeminde ise
takvim ve öngörülen alan büyüklükleri nelerdir?

• 16 yeni sanayi alanmın belirlenmesinde Iç Anadolu Bölgesi’ne verilen önceliğin temel kriterleri

nelerdir? Toplam 59 bin hektarlık alamn ne kadarlık kısmı Marmara’dan taşınacak sanayi

yatmmlan için rezerv edilmiştir?

• Sanayi alanlannm belirlenmesinde deprem, sel ve iklim kaynaklı afet risklerini birlikte ele alan
çok kriterli risk haritası/indeks kullamimış mıdır? Kullamidıysa kullamlan metodoloji, veri

kaynaklan ve eşik değerleri nelerdir?

• Yatmmlann belirli bölgelerde yoğunlaşması sonucunda Batman ve çevre illerdeki yerel

sermayenin ve iş gücünün batıya göç etmesi riskine karşı Bakanlığımzca öngörülen

politika/teşvik/önlem seti var mıdır? Bakanlığımzm bu bölgelerdeki gençlerin yerinde
istihdamına yönelik projeksiyonu ve hedefleri (yıllara sari istihdam, sektör, OSB bazlı) nelerdir?

• Yeni sanayi alanlan için enerji, su, demiryolu bağlantısı, lojistik merkezler ve nitelikli iş gücü
altyapısımn hangi kamu yatınmlanyla destekleneceği planlanmaktadır? Bu yatmmlarm sorumlu
kurumlan, finansman modeli ve uygulama takvimi nedir?

• Yeni sanayi alanlanmn planlandığı illerde; meslek liseleri, MYO’lar ve üniversitelerle entegre

bir beceri/istihdam planlaması yapılmış mıdır? Yapıldıysa protokoller, hedeflenen bölüm/alanlar

ve mezun-istihdam eşleştirme mekanizmalan nelerdir?
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